



لغو کنسرت سیروان خسروی و دلجویی معاون هنری وزیر ارشاد

به بهانه اهدای اشیاء عبدالله امیدوار به مجموعه سعد آباد نگاهی به مسیر برادران امیدوار

جنوبی سفر کردند، سرانجام، با گذر از اقیانوس اطلس، وارد اروپا شدند. آن دو، در قلمت کوتاه خود در اروپا، از محل انتشار مقالات پژوهشی مربوط به سفرهایشان و مصاحبه‌ها با رسانه‌های گوناگون اروپایی، منبع مالی مورد نیاز برای مرحله دوم سفر خود (به آفریقا) را تأمین کردند. بخشی از اقدامات آنان فروش مقالات پژوهشی به شرکت خودروسازی فرانسه، سیتروئن بود که در ازای آن موفق به خریداری یک دستگاه خودروی ون دوسیلندر و دریافت مبلغ قابل توجهی پول نقد شدند.

برادران امیدوار در سال ۱۳۴۰ برای اقامتی کوتاه (سه ماه) از اروپا وارد ایران شدند. آنان مرحله دوم سفرهای جهانگردی خود را با خودروی ون دوسیلندر دریافتی از شرکت خودروسازی سیتروئن، از مرز جنوبی ایران با کویت آغاز کردند. سپس، با گذر از عربستان سعودی (وزارت کعبه) وارد آفریقا شدند.

دستاوردهای سفرهای برادران امیدوار عبارتند از:

۱. موزه برادران امیدوار
۲. سفرنامه برادران امیدوار
۳. فیلم مستند
۵. موسیقی ملل
۶. دست نوشته‌ها و مضامین شخصیت‌ها

بیژن میربقری در سال ۱۳۸۱ فیلم مستند کوتاهی (به مدت ۲۷ دقیقه) با عنوان «برادران امیدوار» درباره زندگی و سفرهای این دوبرادر ساخت. مستند «درباره خله خدا»، روایتی است از سفر به مکه و خله خدا که توسط برادران امیدوار انجام شد. آنها در این سفر تولد اولین فیلم رنگی را از خله خدا تهیه کنند. همه اینها در مستندی با عنوان «درباره خانه خدا» توسط احمد لراهیمی تهیه و تولید شد.

عیسی امیدوار برادر عبدالله امیدوار اعلام کرد: تعدادی اشیاء از قبایل بدوی نزد پدرم عبدالله باقی مانده بود که پس از فوت او قرار شده است آن‌ها را از شیلی به ایران بفرستند تا به موزه برادران امیدوار در مجموعه سعدآباد اضافه شود. عیسی امیدوار و عبدالله امیدوار دوبرادر جهانگرد، پژوهشگر و مستندساز ایرانی و از اولین جهانگردان ایرانی معاصر هستند. اصالت این دوبرادر مربوط به روستای فشندک طالقان از توابع استان لبریز می‌باشد.

شعار برادران امیدوار در سفرهایشان «همه متفاوت، همه خوشایند» بود. در اردیبهشت ۱۳۹۴ یانگهون کواک دبیر کل سازمان شهروند جهانی (انگلیسی: World Citizens Organization) از عیسی امیدوار به عنوان «خجسته‌ترین جهانگرد معاصر ایرانی» که پیام صلح جهانی را ایجاد دهکده‌های جهانی برای مردم دنیا به ارمان آورده است، تقدیر کرد و چهارمین مدال شهروندی جهان به او اهدا شد. کواک همچنین عیسی امیدوار را به عنوان مشاور خود در ایران برگزید. عبدالله امیدوار در ۲۳ تیر ۱۴۰۱ و در سن ۹۰ سالگی در شیلی درگذشت. برادران امیدوار از اوایل پاییز ۱۳۳۳ سفر پژوهشگرانه خود به دور دنیا را با دو دستگاه موتورسیکلت ماچاس ۵۰۰ سی‌سی از خله پدری (واقع در خیابان سی‌متری نظامی، خیابان طوسی، تهران) به سوی مرز شرقی ایران با افغانستان آغاز کردند. استفاده از موتورسیکلت در این مرحله به منظور دستیابی به کوره راه‌ها و نقاط دور افتاده و جزایر صعب العبور بوده است. مرحله نخست سفر برادران امیدوار هفت سال (تا سال ۱۳۴۰) به درازا انجامید. در این مرحله، آنان پس از گذر از کشورهای افغانستان، پاکستان و هند، به سوی تبت و سپس آسیای جنوب شرقی و استرالیا سفر کردند. در ادامه آنان، با گذر از اقیانوس آرام، به آلاسکا، آمریکا شمالی، و آمریکا



خرید بسته
پرداخت قبض

بهتره!

اوانو
ewano

هواداری با

www.ewano.app



کارت به کارت

خرید شارژ